apresentada pela empresa CIPAUTO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.105.496/0003-06, concessionária 
devidamente autorizada pela fabricante Chevrolet, responsável inclusive pela realização das revisões de entrega dos veículos 
Chevrolet Tracker novos pertencentes à frota municipal. A proposta totaliza o valor global de R$ 37.420,00 (trinta e sete mil 
quatrocentos e vinte reais). 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 12 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2026 
Com fundamentado no art. 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, e ainda, com base no previsto no artigo 19º, inciso III, do

[...]

através da aquisição e distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde), 
conforme documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE - CNPJ Nº 03.273.207/0001-28 
Valor Global: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da 
despesa 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2026 1350 05.001.10.301.0005.2019 0 3.3.70.41.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 12 de fevereiro de 2026.

[...]

às condições adequadas de funcionamento, evitando riscos e responsabilizações ao município. Até a publicação desta 
intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida pela empresa SPITTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
REDES E CORDAS LTDA, inscrita no CNPJ 82.672.221/0001-70, totalizando o valor global de R$ 13.440,00 (treze mil 
quatrocentos e quarenta reais).  
Data limite para apresentação de proposta: até às 08 horas do dia 19/02/2026. 
Local: Prefeitura Municipal de Ventania. 
E-mail: compras@ventania.pr.gov.br 
Cópia do Termo de referência poderá ser obtida através do e-mail: compras@ventania.pr.gov.br

[...]

São João do Triunfo, Sengés, Teixeira Soares, Telêmaco Borba, Tibagi e Ventania, municípios consorciados e integrantes 
do CONSÓRCIO, nos termos do artigo 13 da Lei Federal n.º 11.107/2005 e Decreto Federal n.º 6.017/2007. 
VALOR TOTAL GLOBAL: O contrato de programa não possui valor. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 325 (trezentos e vinte e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2026 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dez dias de fevereiro de 2026. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à

[...]

Parágrafo Único: Cabem ainda ao CONSO´RCIO a execução administrativa, orçamentária, financeira e técnica de gestão 
associada, a manutenção e conservação, bem como a contratualização de serviços públicos na área da gestão pública. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 208.473,60 (duzentos e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos). As 
despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1350 05.001.10.301.0005.2019 0 3.3.70.41.00.00 Do Exercício 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 325 (trezentos e vinte e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término 7.537,52 12/02/2026 11/02/2027 

CONTRATANTE: